

# KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 111 (896)

Łódź, piątek 23 kwietnia 1948 r.

CENA 5 ZŁ

## Nowy wielki skandal

# Armia zachodnio-niemiecka

## powstaje pod protektoratem Anglosasów w Bizonii Rundstedt, Kesselring i Guderian

### powołani do tajnego sztabu

Jak donosi korespondent dziennika „National Zeitung” z Brukseli, Amerykanie zamierzają utworzyć armię niemiecką w Bizonii.

Zgodnie z wiadomościami otrzymanymi z Waszyngtonu, donosi korespondent — przed trzema miesiącami przy sztabie generalnym armii amerykańskiej utworzono tajny wydział, zatrudniający 27 oficerów b. niemieckiego sztabu generalnego.

Oficerowie ci opracowują plany organizacji armii niemieckiej dla Niemiec zachodnich.

Opracowano już kosztorys uzbrojenia, przygotowano dane o kadrach oficerskich, prowadzone są prace przygotowawcze do zmilitaryzowania przemysłu Niemiec zachodnich itd.

Wśród b. generałów i oficerów niemieckiego sztabu generalnego,

### Czang-Kai-Szek

#### zmuszony do odwrotu Yenan oswobodzony

NANKIN (Reuter). — Wojska Kuomintangu opuściły w środę dawną stolicę chińskiego rządu ludowego, Yenan.

W połowie marca ub. r. Yenan został zdobyty przez wojska Czang-Kai-Szeka. Obecnie, w wyniku wiosennej ofensywy chińskich wojsk ludowych, oddziały Kuomintangu musiały wycofać się ponownie z miasta.

zaproszonych do pracy w tym wydziale w charakterze „doradców”, znajdują się Rundstedt, Kesselring i Guderian.

BERLIN (PAP). — „National Zeitung” notuje pogłoski o zamiarach odbudowy przez Anglosasów lotnictwa niemieckiego w Niemczech zachodnich.

Organizatorem nowej „Luftwaffe” ma być gen. Walter Warlimont, znany z wojny hiszpańskiej jako dowódca „Legionu Condora” na usługach faszystów.

Na projektodawcę nowej niemieckiej broni lotniczej typowany jest rękodziełko senator amerykański O. Bawster.

LONDYN (Reuter). — W dniu 13 maja około 80 niemieckich generałów, admirałów i wyższych oficerów lotnictwa opuści obóz jeniecki w Bridgend Glamorgan w Walii i powróci do Niemiec.

B. niemiecki dowódca naczelny na zachodzie, marszałek von Rundstedt oraz b. dowódca południowego frontu na wschodzie — marszałek von Mandstein pozostaną w Anglii.

Wśród zwolnionych oficerów niemieckich znajduje się komentator radiowy z czasów wojny, generał Kurt Dittmar.

BERLIN (PAP). — Władze angielskie i amerykańskie ustanowiły specjalne strefy zamknięte, nad

którymi przelot tranzytowy samolotów został wzbroniony.

Samolot czechosłowacki nie otrzymał pozwolenia na przelot przez strefę amerykańską do Berlina.

Angielskie władze wojskowe nie zezwoliły samolotowi węgierskiemu na lot przez strefę angielską do Amsterdamu wzdłuż zwykłej marszruty powietrznej.

W dniu 8 kwietnia angielskie

## Zakończenie konferencji w sprawie wolności prasy i informacji

GENEWA (PAP). — Dnia 21 bm. w godzinach wieczornych zakończyła się konferencja w sprawie wolności informacji i prasy.

Przegłosowane zostały: konwencja angielska w sprawie wolności informowania, francuska w sprawie sprostowań międzynarodowych i amerykańska w sprawie wolności otrzymywania i rozpowszechniania wiadomości. Kraje demokracji ludowej oraz ZSRR głosowały przeciw tym konwencjom.

## Ostatnie wyniki wyborów do Izby Posłów we Włoszech

RZYM (PAP). — Dzienniki włoskie podają ostateczne obliczenia głosowania do Izby Posłów. Według tych informacji — wyniki wyborów do Izby Posłów przedstawiają się następująco:

Chrześcijańska Demokracja — 12.751.841 głosów (48,7 proc. — 307 mandatów).

Front Demokratyczny — 8.025.996 głosów (30,7 proc. — 182 mandatów).

Saragatowcy — 1.860.528 głosów (7,1 proc. — 33 mandaty).

Blok Narodowy — 1.001.156 głosów (3,8 proc. — 18 mandatów).

Partia Monarchistyczna — 729.987 głosów (2,8 proc. — 14 mandatów).

Partia Republikańska — 650.413 głosów 2,5 proc. — 9 mandatów).

Faszyści — 525.408 głosów (2 proc. — 6 mandatów).

Partia Chłopska — 95.956 głosów (0,4 proc. — 1 mandat).

RZYM (PAP). — Prezydent Republiki, de Nicola ma podpisać dekret, powołujący do udziału w senacie szereg działaczy, z tytułu ich zasług osobistych.

Wśród senatorów mianowanych największą reprezentację posiadają komuniści. Grupa komunistyczna liczyć będzie 31 senatorów z nominacji, których powołano obecnie z racji pozabawienia ich mandatów poselskich w roku 1926 przez faszystów oraz z tytułu ich nieugiętej 20-letniej walki z reżimem faszystowskim.

Grupa socjalistyczna liczyć będzie 15 członków, mianowanych na

te samej zasadzie. Z innych partii ma być mianowanych: 13 senatorów spośród saragatowców, 26 — z innych mniejszych partii, 21 — z Chrześcijańskiej Demokracji.

RZYM (PAP). — Policja rzymska dokonała szeregu aresztowań robotników, którzy prowadzili dyskusje, stojąc w grupach przed swoimi domami. Fakt ten wywołał oburzenie wśród mieszkańców robotniczych przedmieść Rzymu, gdyż wobec manifestacji organizowanych w centrum przed Chrześcijańską Demokracją policja zachowuje się w sposób jak najbardziej żywczyliwy. Na interwencję Frontu

Ludowo-Demokratycznego aresztowanych robotników wypuszczono na wolność.

RZYM (PAP). — Omawiając wyniki wyborów, wiele dzienników włoskich podkreśla, że toczyły się one w atmosferze zastraszenia i terroru. Stwierdza to nie tylko prasa Frontu Demokratycznego, lecz również organ kwalifikistów „Il Buonsenso”, w artykule pt. „Pod znakiem strachu”, oraz republikańskich „La Voce Repubblicana” w artykule pt. „Chrześcijańska Demokracja zdobyła większość przy pomocy zastraszeń”.

### Klub poselski PPS zbiiera się 28 kwietnia

WARSZAWA (SAP). Sekretariat ZPPS zawiadamia, że w dniu 28 kwietnia r. o godz. 9 rano w sali Centralnego Urzędu Planowania (ul. Daszyńskiego 10, 4 piętro) odbędzie się posiedzenie plenarne ZPPS.

Obecność wszystkich towarzyszy posłów obowiązkowa.

## Zmiany w rządzie Sofulisa

ATENY (TASS). — W związku ze spodziewanymi zmianami w rządzie ateńskim — premier Sofulis oświadczył dziennikarzom, że postanowił nie przeprowadzać zmian wśród ministrów liberalów. Nie będzie on miał natomiast nic przeciwko temu, jeśli Tsaldaris zechce przeprowadzić zmiany wśród swoich ministrów.

Ze swej strony Tsaldaris oświad-

czył, że w danej chwili, gdy odbywa się „najbardziej ostra walka przeciwko armii demokratycznej”, nie zamierza on zajmować się kwestią zmian w rządzie.

Jednakowoż w kołach politycznych Aten panuje przekonanie, że rząd zostanie zreorganizowany jeszcze przed zwolnieniem sejsji parlamentarnej (10 maja).

test przeciw wyrokowi. Członek Izby Gmin, niezależny socjalista Pritt, wystąpił na łamach „Timesa” z żądaniem, aby przedstawiciel Wielkiej Brytanii interweniował u rządu greckiego w sprawie uratowania życia Beacie Kitsikis.

Pritt podkreśla, że skazanej nie udowodniono żadnej winy.

## Dowbór skazany

# na 15 lat więzienia za sabotaż i antypaństwową działalność polityczną

W drugim dniu procesu przeciwko b. dyrektorowi Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w Łodzi, Stanisławowi Dowborowi, w dalszym ciągu przesłuchiwanymi byli świadkowie. Już podczas sesji dnia poprzedniego wyraźnie zarysowała się sylwetka „dyrektora”. Kategoriecznie zaprzeczał on zarzutom, jakoby otrzymywał jakiegokolwiek korzyści materialne z racji swego stanowiska w O.U.L. A jednak z zeznań licznych świadków wynika niezaprzeczenie, że poważne nieraz sumy były mu przekazywane za pośrednictwem zaufanych współpracowników. Bo nie można inaczej nazwać np. świadka Lewandowicza, przez którego ręce przechodziły łapówki dla „dyrektora”.

Naturalnie, oskarżony na tyle był ostrożny, że pieniądze osobście nie brał. Charakterystycznym jest to, że stosował on co najmniej dziwną metodę wypłacania „premi” swym za-

ufanym pracownikom. Jak zeznał bowiem świadek Gruszczyński, Dowbór wezwał go do gabinetu i w obecności Lewandowicza wyciągnął z kieszeni plik banknotów i wręczył świadkowi mówiąc, że jest to jego premia.

Niemniej znamienne są zeznania świadka Czolaka Ali, właściciela cukrowni „Bosfor” przy zbiegu ul. Piotrkowskiej i Południowej. Objawiając legalnie zupełnie cukiernię po swym poprzedniku, otrzymał pewnego dnia rozkaz opróżnienia lokalu jako bezprawnie objętego mienia ponemieckiego. Po wielu bezskutecznych staraniach świadek udał się do O.U.L. do dyr. Dowbora. Sprawy nie załatwił tak jak by sobie tego życzył i zamartwiony wyszedł na ulicę. Nagle podszedł do niego nieznanymi osobnikami i zaofiarował swą pomoc w rozwiązaniu trudności. Człowiekiem tym był Lewandowicz, któ-

ry za cenę 200 tys. zł. obiecał załatwić sprawę z O.U.L.

Rzeczywiście po paru miesiącach Czolak lokal otrzymał, ale jak się wyraził: „Dałem łobuzom w 2 ratach tylko 95 tys. zł. i musieli mieć dość”.

Morałe oskarżonego od strony jego działalności politycznej uzupełniają świadkowie — Stawiski, Głobiński i Belka. Dowbór pracował w ramach organizacji Stronnictwa Narodowego, a po wywołaniu wstąpił do PPS. Chciał on — jak wynika z przebiegu sądowego „śledzić na trzech stolcach”. Nie zerwawszy kontaktu z członkami S.N., pracując oficjalnie w Polskiej Partii Socjalistycznej, usiłował jednocześnie nawiązać kontakt z PSL. Jak zeznał świadek Stawiski, członek PSL, Dowbór zgłosił się do niego z prośbą o skontaktowanie go z kimś wpływowym na terenie Stronnictwa.

(Dalszy ciąg na str. 5-tej).

## W obronie ofiar terroru ateńskiego

LONDYN (SAP). — Z całego świata napływają głosy protestu przeciw wyrokowi śmierci na grecką działaczkę demokratyczną, bohaterkę walki wyzwolitej z Niemcami, Beatę Kitsikis, skazaną przez trybunał ateński.

Również londyński oddział Towarzystwa Przyjaźni Grecko-Radzieckiej przesłał na ręce ambasadora greckiego w Londynie pro-

# Brutalna interwencja zagraniczna nie zastraszyła włoskich demokratów

## De Gasperi zabronił manifestacji w Dniu Wyzwolenia

RZYM (SAP). — Jeden z przywódców Włoskiej Partii Socjalistycznej, Lello Basso, oświadczył w wywiadzie udzielonym korespondentowi agencji „France Presse”, że partia jego ma zamiar zebrać wszelkie dowody w celu wykazania włoskiej opinii publicznej, iż na przebieg wyborów był wywierany wielki wpływ, szczególnie przez propagandę sprzeczną z duchem i brzmieniem prawa wyborczego.

Basso przytaczał m. in. akcję kleru, stojącą w sprzeczności z artykułem 71, zabraniającym duchownym wykorzystywania swego stanu dla celów politycznych.

Lello Basso zaznaczył, że nowe Zgromadzenie Narodowe wyłonione z ostatnich wyborów będzie nie wątpliwie uznane za ważne fałszerstwa, jednak spacyły wyniki wyborów.

RZYM (PAP). — Przedstawiciel dziennika „Unita” przeprowadził wywiad z przywódcą Włoskiej Par-

ty Komunistycznej, Palmiro Togliatti, na temat wyników wyborów do parlamentu.

Togliatti stwierdził, że brutalna interwencja zagraniczna jakiej nie zna historia naszych czasów, masową interwencją kleru, presją użyta przez rząd wobec ludności i presją zastosowaną przez pracodawców wobec pracowników osiągnęły rozmiary dotychczas niespotykane i stanowią pogwałcenie konstytucji i ordynacji wyborczej.

Hasło de Gasperiego „zwyciężyć za wszelką cenę”, oznaczało, podjęcie wszelkich zasad demokracji i moralności, żeby tylko zwyciężyć.

Fakt, że w tej sytuacji 8 milionów obywateli włoskich wypowiedziało się za frontem demokratyczno-ludowym ma olbrzymie znaczenie dla demokracji, bowiem 8 milionów głosów stanowi siłę imponującą, z którą reakcja będzie musiała się liczyć.

RZYM (SAP). — Burmistrz We-

rony Fedeli, należący do Włoskiej Partii Socjalistycznej zgłosił swoją dymisję na znak protestu przeciwko wynikom wyborów, uważając, że zostały one sfalszowane przez Chadeccę na niekorzyść Frontu Demokratyczno-Ludowego.

NOWY JORK (PAP). — Jak donosi agencja „United Press”, rząd amerykański utworzył tajny fundusz dla celów specjalnych, nazwany „projekt”. Z funduszu tego wydano na finansowanie kampanii wyborczej we Włoszech 4 miliony dolarów.

RZYM (SAP). — Według donie-

sień z Raymu rząd de Gasperiego w sposób sprzeczny z konstytucją stara się nie dopuścić do manifestacji robotniczych.

Minister spraw wewnętrznych wysłał okólnik do wszystkich prefektów poljei Półwyspu Apenińskiego, w którym zabrania partiom politycznym i innym organizacjom urządzania manifestacji w związku z rocznicą wyzwolenia Włoch w dniu 25 kwietnia.

W drodze łaski Scelba zezwolił stowarzyszeniom byłych kombatanów i partyzantów na składanie wieńców przed pomnikami poległych, lecz bez organizowania pochodów.

## Wojska arabskie

# CZEKAJĄ NA ROZKAZ wkroczenia do Palestyny

HAIFA (SAP). — Z Palestyny donoszą, że główny ciężar walk palestyńskich przeniosł się obecnie w rejon Haify.

Wojska żydowskie w obawie przed sabotażem opanowały w Haifie główne punkty strategiczne i główne urzędy.

W czwartek w Haifie rozgorzały zacięte walki. Biura kolei palestyńskich w Haifie oraz inne budynki stoją w płomieniach. Straty arabskie są podobno bardzo duże, kobiety i dzieci arabskie uciekają drogą morską do Acre.

Wskutek walk komunikacja telefoniczna z Haifą jest przerwana. Obydwie strony wysyłają do Haify posiłki. Wojska brytyjskie utrzymują prawdopodobnie port i rafinerie nafty przy pomocy swych jednostek pancernych.

Według komunikatu Irgun, zdobyta została najbardziej uciążliwa pozycja arabska na wzgórzu Carmel.

KAIR (SAP). — Rządy państw arabskich po otrzymaniu wiadomości z pola walki w Haifie, powzięły decyzję zgromadzenia swych wojsk na granicach Palestyny, gdzie mają one czekać na rozkaz wkroczenia do tego kraju. Początek wielkiej ofensywy arabskiej ma nastąpić jakoby w najbliższych godzinach.

Koła Ligi Arabskiej zapewniają, że wojska transjordańskie weszły

## W całej Hiszpanii wzmaga się akcja partyzantów

Madryt (SAP). — Radio hiszpańskiego ruchu oporu donosi, że aktywność patriotów hiszpańskich wzmogła się we wszystkich rejonach kraju.

W pobliżu miejscowości Orgiva w prowincji Granada toczyły się walki między partyzantami i oddziałami frankistowskimi, które poniosły znaczne straty.

W kilka dni później Franco wysłał znaczne siły do rejonu Sierra Morana celem zlikwidowania tam ruchu oporu, po kilkugodzinnej walce jednak partyzanci odparli nieprzyjaciela.

# Krzepnie front pokoju

## Z pobytu delegacji bułgarskiej w Pradze

PRAGA (PAP). — Premier bułgarski, Dymitrow, na czele bułgarskiej delegacji rządowej złożył w czwartek wizytę burmistrzowi miasta, dr Vackowi na ratuszu praslin.

Witając gości bułgarskich, dr Vacek oświadczył premierowi Dymitrowi: „Cała klasa pracująca żywi dla Pana wdzięczność za Pańskie niezmordowane wysiłki dla wyzwolenia ludu pracującego spod jarzma wladców zagranicznych i wyzyskiwaczy kapitalistycznych”.

Następnie dr Vacek mówił o historycznej doniosłości traktatu,

którego podpisanie ma nastąpić w Pradze.

Premier Dymitrow podkreślił w odpowiedzi, że lud czeskosłowacki wymierzył ostatnio decydujący cios reakcji. Traktat czeskosłowacko-bułgarski zacieśni stosunki między obu krajami i przyczyni się do konsolidacji pokoju światowego.

Z kolei premier Dymitrow złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Podczas tej uroczystości towarzyszyli mu premier czeskosłowacki Gottwald, ministrowie Clementis i gen. Svoboda oraz

przedstawiciele armii czeskosłowackiej.

PRAGA (PAP). — Donoszą urzędowo, że w sobotę 24 bm. prezydent Republiki, dr Benesz, przyjął premiera bułgarskiego Dymitrowa.

## Wilki i dziki grasują w województwach wschodnich

BIAŁYSTOK (PAP). — Na terenie powiatu suwalskiego wilki i dziki wyrządzą w ostatnich miesiącach bardzo poważne szkody.

Wilki rozpanoszyły się do tego stopnia, że już nie tylko napadają na stada owiec, ale wkradają się do chlewów i porywają drób i prosięta.

Nie mniejsze szkody wyrządzają w powiecie suwalskim dziki, które niszczą zasiewy w okolicach leśnych. W związku z tym organizuje się w Białostockim oblavy, które pozwolą niewątpliwie zwalczyć tę oryginalną plagę.

## KOMUNIKAT

W poniedziałek, dnia 26.4 br. o godz. 16 w sali CRDK przy ul. Piotrkowskiej 243, odbędzie się odprawa instrukcyjna w sprawie manifestacji Święta 1 Maja.

Obecność wszystkich przewodniczących Komitetów Dzielnicowych Fabrycznych, Instytucji, Urzędów i warsztatów pracy, oraz Komendantów w Milicji Robotniczej 1 Maja, obowiązkowa.

Prezydium Komitetu Obchodu 1 Maja w Łodzi

## Ambasador Winiewicz na uroczystościach kongresu żydowsko-amerykańskiego

NOWY JORK (PAP). — Ambasador Winiewicz wygłosił przemówienie na uroczystości, zorganizowanej przez amerykańsko-żydowski kongres z okazji 5 rocznicy powstania w ghetcie warszawskim, w

którym podkreślił, że powstanie w ghetcie było pierwszym zbrojnym atakiem europejskiego podziemia przeciwko hitlerowskiemu najeźdźcy.

Ambasador Winiewicz wskazał na konieczność wykonania uchwały Zgromadzenia Generalnego ONZ o podziale Palestyny, co byłoby częściowym rozwiązaniem problemu żydowskiego.

Największym hołdem dla bohaterów powstania warszawskiego — powiedział ambasador Winiewicz — będzie zahamowanie antysemityzmu.

Stanie się to poważnym wkładem w dzieło budowy nowego świata, w którym nikt nie będzie podlegał dyskryminacjom rasowym i religijnym.

## Podziękowanie

Za łaskawą pomoc w przydzieleniu mi mieszkania przy ul. Piotrkowskiej 228, m. 7, o które starałam się bezskutecznie przeszło dwa lata i teraz dopiero zostało mi przydzielone, dzięki interwencji ostatniej instancji, składam tą drogą serdeczne podziękowanie Komisji w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi — wdzięczna

Młotkowska Aleksandra.

## Z hasel na dzień 1 maja

# Jedność klasy robotniczej pomnoży siły państwa ludowego

Realizowana i umacniana od początku istnienia Ludowej Polski jedność klasy robotniczej w Polsce dała ludowemu państwu polskiemu zasadniczą siłę do realizowania postulatów demokracji.

W dziedzinie polityki jedność robotników polskich pozwoliła w pierwszym etapie na likwidację problemu podziemia, na

rozładowanie nastrojów wrogich ludowemu państwu.

W drugim etapie nastąpiło rozbicie legalnego, ale współpracującego z podziemiem nikolajczykowskiego PSL i jego agencji. Bankructwo nikolajczykowszczyzny przyniosło w efekcie konsolidację wewnętrzną społeczeństwa wokół aktualnych zagadnień odbudowy państwa.

W dziedzinie ekonomicznej jedność klasy robotniczej przyniosła wzrost wyteżonej pracy nad podniesieniem kraju z ruin, wzrost dochodu społecznego, a co za tym idzie wzrost dobrobytu obywateli. Rozpowszechniają

ce się z każdym dniem współzawodnictwo pracy dało w efekcie wzmoczoną produkcję przemysłową, pozwalającą na pokry-

cie zapotrzebowania wewnętrznego i zwiększającą się eksport naszej wytwórczości.

Te wszystkie osiągnięcia naszej polityki wewnętrznej i międzynarodowej oraz naszej gospodarki byłyby nie do pomyslenia w warunkach rozbicia klasy robotniczej w Polsce.

Dokonujące się obecnie zjednoczenie organiczne obu ma-

sowych ruchów klasy robotniczej w Polsce przyniesie i przyniesie musi dalszy wzrost sił, współzawodniczących ze sobą — ale nie na polu politycznym, jak chcieliby nasi przeciwnicy, lecz na polu pracy dla ludowego państwa, wspólnej własności wszystkich pracujących w Polsce robotników polskich, co za tym idzie, i wzrost siły państwa ludowego.





Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dowbór skazany na 15 lat więzienia (Dokończenie ze strony 1-szej)

DYŻURY APTEK:

Dalszej nocy dyskurują apteki: Grodzkiego (11 Listopada 15), Jarz...

TEATR

TEATR WOJSKA POLSKIEGO. Dziś z powodu próby generalnej „Ote...

W Łodzi będzie to pierwsze przedsta- wienie „Oteła” po 23 latach, które nas...

TEATR POWSZECHNY. Dziś o godz. 19 min. 15 „Gospoda pod wesołą kukułką”...

TEATR „O S A”. Zachodnia 43, tel. 140-08. Dziś i codziennie o godz. 19.30...

TEATR KAMERALNY. DOMU ŻOŁNIERZA — Daszyńskiego 34. Dziś i codziennie o godz. 19.15...

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”. Piotrkowska 243, tel. 107-35. Codziennie o godz. 19.15...

TEATR „SYRENA” Traugotta 1. Ostatnie 3 dni „AMBASADOR”...

Rep. GYRK Nr. 1, Plac Leonarda. Codziennie o godz. 19.15...

RADIO

12.04 Dziennik, 12.25 Muzyka romańska, 12.50 Rezerwa, 13.00 „Odbudowa wsi”...

Świadek Głobiński potwierdza, że rozmowa między nim a oskarżonym...

PPS DZIEŃ PARTYJNE. Dziś w piątek, dnia 23 b.m. odbędzie się następujące zebrania:

KOMUNIKAT. W niedzielę, dnia 25 b.m. o godz. 10 rano odbędzie się Powiatowe Konferencje PPS...

Kina

ADRIA — ul. Marzanna Stalina 1: „Skarb Tarzana” — 16.30, 18.30, 20.30...

KONCERTY

XIX. KONCERT SYMFONICZNY. Program dzisiejszego koncertu Filharmonii Łódzkiej...

Ale ja go poznaję i na pewno z nim rozmawiałem. Ostatni świadek, Belka Tomasz...

Zgromadzenie pełnomocników PSS

W nadchodzącą niedzielę, w Parku Heceńskim odbędzie się pierwsze po wojnie zgromadzenie pełnomocników Powszechniej Spółdzielni Spółczywów w Łodzi.

Nowe sztandary partyjne

W ostatnich dniach szereg organizacji PSS na terenie Łodzi i województwa dokonał odświeżenia sztandarów.

Bezplatna audycja muzyczna

W ramach akcji upowszechnienia muzyki Ludowy Instytut Muzyczny w Łodzi organizuje w niedzielę o godz. 17-ej w lokalu przy ul. Jaracza 19 bezpłatną audycję słowno-muzyczną...

podkreśla, że zajmował się wyłącznie działalnością charytatywną. — Jestem inwalidą jednoślucnym i do wojska się nie nadawałem.

Zgromadzenie pełnomocników PSS

W obradach weźmie udział 343 pełnomocników, wybranych przez członków PSS. Pełnomocnicy, jako najwyższa władza PSS...

Nowe sztandary partyjne

Nowy sztandar otrzymało również Koło PPS przy Centrali Tekstylnej. Po zagajeniu uroczystości przez tow. Kiełera...

Bezplatna audycja muzyczna

W ramach akcji upowszechnienia muzyki Ludowy Instytut Muzyczny w Łodzi organizuje w niedzielę o godz. 17-ej w lokalu przy ul. Jaracza 19 bezpłatną audycję słowno-muzyczną...

złamała ducha narodu. Wtedy jednak, gdy lała się krew najlepszych synów Ojczyzny, panowie z S.N. opracowywali aparat przyszłych samorządów sanacyjnych i policji.

Zgromadzenie pełnomocników PSS

Ważnym momentem w życiu łódzkiej spółdzielni. W nadchodzącą niedzielę, w Parku Heceńskim odbędzie się pierwsze po wojnie zgromadzenie pełnomocników Powszechniej Spółdzielni Spółczywów w Łodzi.

Nowe sztandary partyjne

W ostatnich dniach szereg organizacji PSS na terenie Łodzi i województwa dokonał odświeżenia sztandarów.

Bezplatna audycja muzyczna

W ramach akcji upowszechnienia muzyki Ludowy Instytut Muzyczny w Łodzi organizuje w niedzielę o godz. 17-ej w lokalu przy ul. Jaracza 19 bezpłatną audycję słowno-muzyczną...

Z życia OMTUR

Dziś dnia 23 b.m. o godzinie 18 w lokalu Komitetu Miejskiego OMTUR odbędzie się odprawa przewodniczących i sekretarzy kół dzielnicowych, szkolnych i fabrycznych.

Ważnym momentem w życiu łódzkiej spółdzielni. W nadchodzącą niedzielę, w Parku Heceńskim odbędzie się pierwsze po wojnie zgromadzenie pełnomocników Powszechniej Spółdzielni Spółczywów w Łodzi.

